

ԳՆԱՅՈՒՅԱԿ

2024-2025 ուսումնական տարվա ուսման վարձավճարներ

ԱՎԱԳ ԴՊՐՈՅ

ՀՀ քաղաքացիների կամ ազգությամբ հայ սովորողների համար

Ուսման վարձավճարը մեկ ուսումնական տարվա համար (ՀՀ դրամ)	XI-XII դասարաններ				
	Դիպլոմային ծրագիր ազգությամբ հայ սովորողների կամ ՀՀ քաղաքացիների համար, ովքեր սովորում են նաև ճեմարանի հեղինակային կրթական ծրագրով* **	ճեմարանի հեղինակային կրթական ծրագիր		Դիպլոմային ծրագիր և Հեղինակային կրթական ծրագիր ազգությամբ հայ սովորողների կամ ՀՀ քաղաքացիների համար	
		Պետական համաֆինանսավորմամբ	Առանց պետական համաֆինանսավորման	Պետական համաֆինանսավորմամբ	Առանց պետական համաֆինանսավորման
ճեմարանում ընտանիքից մեկ երեխայի ուսումնառության դեպքում	3,800,000	460,000	1,400,000	4,260,000	5,200,000
ճեմարանում ընտանիքից երկու երեխայի դեպքում	3,800,000	414,000	1,260,000	4,214,000	5,060,000
ճեմարանում ընտանիքից երեք և ավելի երեխայի ուսումնառության դեպքում	3,800,000	391,000	1,190,000	4,191,000	4,990,000

* Հանրակրթության մասին ՀՀ օրենքի համաձայն ՀՀ քաղաքացիների համար միջնակարգ (լրիվ) ընդհանուր կրթությունը պարտադիր է, ուստի Դիպլոմային ծրագիրը առանց ճեմարանի Հեղինակային կրթական ծրագրի ՀՀ քաղաքացիներին չի առաջարկվում, Հեղինակային կրթական ծրագրի արժեքը սահմանվում է համապատասխան գնացուցակով:

** Ընտանիքից ՄԲ ԴԾ-ով սովորող երկու երեխայի պարագայում յուրաքանչյուրի ԴԾ ուսման վարձավճարը նվազեցվում է 10%-ով, 3 երեխայի դեպքում՝ 15%-ով:

PRICE LIST

Tuition fees for the 2024-2025 academic year

TUITION FEES FOR HIGH SCHOOL

For RA Citizens or Students of Armenian Origin

Tuition fees for one academic year (AMD)	XI-XII classes				
	Diploma Programme for students of Armenian origin or RA citizens if they also take Lyceum national * **	Lyceum National Programme		Diploma Programme and Lyceum National Programme for students of Armenian origin or RA citizens if they also take Lyceum national	
		State co-financing	Without state co-financing	State co-financing	Without state co-financing
For one child from a family studying in the Lyceum	3,800,000	460,000	1,400,000	4,260,000	5,200,000
For two children from a family studying in the Lyceum	3,800,000	414,000	1,260,000	4,214,000	5,060,000
For three and more children from a family studying in the Lyceum	3,800,000	391,000	1,190,000	4,191,000	4,990,000

* According to the RA Law on General Education, secondary school is mandatory for all RA citizens. Thus, the IB Diploma Programme is offered to RA citizens only in conjunction with the Lyceum National Programme.

** For cases when two children from a family study in Diploma Programme, the Diploma Programme tuition fee is reduced by 10%, in case of three or more students – by 15%.

ԳՆԱՅՈՒՅԱԿ

2024-2025 ուսումնական տարվա ուսման վարձավճարներ

ԱՎԱԳ ԴՊՐՈՅ

Այլ երկրների քաղաքացիների կամ այլ երկրների քաղաքացի ազգությամբ հայ սովորողների համար

Ուսման վարձավճարը միայն ՄԲԴԾ-ի մեկ ուսումնական տարվա համար (ՀՀ դրամ)	XI-XII դասարաններ	
	Միջազգային Բակալավրիատի Դիպլոմային ծրագիր ՀՀ քաղաքացիներ չհանդիսացող ազգությամբ հայ սովորողների համար, ովքեր չեն սովորում ճեմարանի հեղինակային կրթական ծրագրով	Միջազգային Բակալավրիատի Դիպլոմային ծրագիր ազգությամբ ոչ հայ սովորողների և ՀՀ քաղաքացի չհանդիսացող անձանց համար, ովքեր չեն սովորում ճեմարանի հեղինակային կրթական ծրագրով
Ճեմարանում ընտանիքից մեկ երեխայի ուսումնառության դեպքում	4,800,000	5,100,000
Ճեմարանում ընտանիքից երկու երեխայի Դիպլոմային ծրագրով ուսումնառության դեպքում	4,320,000	4,590,000

* Հանրակրթության մասին ՀՀ օրենքի համաձայն ՀՀ քաղաքացիների համար միջնակարգ (լրիվ) ընդհանուր կրթությունը պարտադիր է, ուստի Դիպլոմային ծրագիրը առանց ճեմարանի Հեղինակային կրթական ծրագրի ՀՀ քաղաքացիներին չի առաջարկվում, Հեղինակային կրթական ծրագրի արժեքը սահմանվում է համապատասխան գնացուցակով:

** Ընտանիքից ՄԲ ԴԾ-ով սովորող երկու երեխայի պարագայում յուրաքանչյուրի ԴԾ ուսման վարձավճարը նվազեցվում է 10%-ով, 3 երեխայի դեպքում՝ 15%-ով:

PRICE LIST

Tuition fees for the 2024-2025 academic year

TUITION FEES FOR HIGH SCHOOL

For Other Countries' Citizens Armenian or Non-Armenian Origin

Tuition fee of IBDP for one academic year (AMD)	XI-XII classes	
	International Baccalaureate Diploma Programme for students of Armenian origin and who are not RA citizens and do not take Shirakatsy Lyceum National Programme	International Baccalaureate Diploma Programme for students of Non-Armenian origin and who are not RA citizens and do not take Shirakatsy Lyceum National Programme
For one child from a family studying in the Lyceum	4,800,000	5,100,000
For two children from a family studying in the Lyceum	4,320,000	4,590,000

* According to the RA Law on General Education, secondary school is mandatory for all RA citizens. Thus, the IB Diploma Programme is offered to RA citizens only in conjunction with the Lyceum National Programme.

** For cases when two children from a family study in Diploma Programme, the Diploma Programme tuition fee is reduced by 10%, in case of three or more students – by 15%.